ДУМА ГОРОДА ПОКА ЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от 09.07.2025 Х255

о внесении изменений в Порядок
предоставления
замещающим

гарантий лицам,
муниципальные

должности
городе
решением
29.05.2025

на постоянной основе в
Покачи, утвержденный
Думы города Покачи от

Х233 «О Порядке
предоставления
замещающим
должности в

гарантий лицам,
муниципальные

городе Покачи на
постоянной и на непостоянной основе»

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении
изменений в Порядок предоставления гарантий лицам, замещающим
муниципальные должности на постоянной основе в городе Покачи,
утвержденный решением Думы города Покачи от 29.05.202~ N233 «О
Порядке предоставления гарантий лицам, замещающим муниципальные
должности в городе Покачи на постоянной и на непостоянной основе», в
соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 NQ 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерацию>, статьей 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 28.12.2007 N2201-0З «О гарантиях осуществления полномочий
депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного
должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском
автономном округе - Югре», Законом Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры от 10.04.2012 N238-0З «О регулировании отдельных вопросов
организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных
образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» , статьями
24.1, 24.2 Устава города Покачи, Дума города Покачи

РЕШИЛА:

2

1. Внести в Порядок предоставления гарантий лицам, замещающим
муниципальные должности на постоянной основе в городе Покачи,
утвержденный решением Думы города Покачи от 29.05.2025 N2ЗЗ «О
Порядке предоставления гарантий лицам, замещающим муниципальные
должности в городе Покачи на постоянной и на непостоянноrй основе»
(сетевое издание «ПокачиИнформ» http://vgazetepv.ru, 3,0.05.2025),
следующие изменения:

1)часть 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«1. Ежемесячное денежное вознаграждение лицу, замещающему

муниципальную должность, устанавливается в сле_шющих_Qазме_Qах:

N2 Размер ежемесячного

П/П Наименование должности денежного ВОЗН4ll"раждения
(рублей)

1. Глава города Покачи 54220

2. Председатель Думы города Покачи 48798

3. Председатель контрольно-счетной палаты 37954

4. Заместитель председателя контрольно-счетной 28466палаты

5. Аудитор контрольно-счетной палаты 24671

При увеличении (индексации) ежемесячного денежного
вознаграждения его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону
увеличения.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2025 года.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании

«ПокачиИнформ» (http://vgazetepv .ru/).
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Думы города Покачи седьмого созыва по бюджету,
налогам, финансовым вопросам и соблюдению законности (председатель
Руденко А.А.).